
UCHWAŁA NR XIV/109/25
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 27 marca 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 03 lutego 2025 r.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1645 z póżn. zm) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia  11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Miedziana Góra uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 03 lutego 2025 r., w przedmiocie podjęcia wszelkich możliwych działań 
mających na celu zmianę polityki wydawniczej biuletynu informacyjnego gminy Miedziana Góra poprzez 
udostepnienie w biuletynie informacji dotyczących wysokości kosztów ponoszonych na wydawanie i kolportaż 
ww. czasopisma, w tym w zestawieniu z kosztami ponoszonymi przez inne gminy powiatu kieleckiego, a także 
poprzez przekazywanie za pośrednictwem prasy samorządowej obiektywnych informacji o funkcjonowaniu 
samorządu terytorialnego, które odzwierciedlają różnorodne poglądy przynależne różnym grupom społecznym, 
po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji, postanawia się uznać wniesioną petycję 
za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, które stanowi integralną część niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Miedziana Góra do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Woźniak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C3F85DC-45C6-4B95-9474-F2C658DE7DCD. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE
W dniu 11 lutego 2025 r. do Rady Gminy Miedziana Góra wpłynęła petycja w przedmiocie podjęcia 

wszelkich możliwych działań mających na celu zmianę polityki wydawniczej biuletynu informacyjnego 
gminy Miedziana Góra. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli; w tym celu powołuje się Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Niezwłocznie po otrzymaniu petycji zostały podjęte czynności zamierzającej do jej rozpatrzenia. 
Petycja została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej oraz została skierowana do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem analizy zgodnie z kompetencjami. Komisja rozpatrzyła petycję w dniu 17 marca 
2025 r. 

Komisja ustaliła, że wnoszący petycję zwraca się o podjęcie wszelkich możliwych działań mających 
na celu zmianę polityki wydawniczej biuletynu informacyjnego gminy Miedziana Góra poprzez 
udostępnienie w biuletynie informacji dotyczących wysokości kosztów ponoszonych na wydawanie i 
kolportaż ww. czasopisma, w tym w zestawieniu z kosztami ponoszonymi przez inne gminy powiatu 
kieleckiego, a także poprzez przekazywanie za pośrednictwem prasy samorządowej obiektywnych 
informacji o funkcjonowaniu samorządu terytorialnego, które odzwierciedlają różnorodne poglądy 
przynależne różnych grupom społecznym oraz wnosi o podjęcie przez Radę Gminy uchwały w przedmiocie 
opublikowania w czasopiśmie Głos Miedzianej Góry informacji wskazanych w piśmie dotyczących kosztów 
wydawania czasopisma/biuletynu informacyjnego urzędów gmin powiatu kieleckiego w 2024 r. 

Komisja wskazuje, że prasa samorządowa stanowi jedno z narzędzi do realizacji działań 
komunikacyjnych jednostek samorządu terytorialnego, koncentrujące się na sprawach z terenu 
administracyjnych granic gminy, które są zarazem obszarem kolportażu i wskazują społeczny zasięg gazety. 
Jej treść dotyczy tematów istotnych dla społeczności lokalnej. Przekazywane informacje są przede 
wszystkim ważne dla mieszkańców. Prasa lokalna oprócz swojej informacyjnej funkcji, pełni również nie 
mniej ważną funkcję dokumentacyjną. Samorząd wydając czasopismo, dba o zaspokojenie potrzeb 
informacyjnych wspólnoty lokalnej. Treści, które publikuje,  są ważne dla integracji środowiskowej 
w wymiarze gminy czy sołectwa, a także aktywizacji osób, organizacji społecznych i stowarzyszeń 
pozarządowych zaangażowanych w urzeczywistnianie idei społeczeństwa obywatelskiego. Podejmuje 
użyteczne dla odbiorców tematy z zakresu np.: edukacji, pomocy społecznej, opieki zdrowotnej, gospodarki 
komunalnej, historii regionu, osób zasłużonych dla wspólnoty lokalnej,  które jednak często pozostają 
nieatrakcyjne czytelniczo w ocenie koncernów wydawniczych lub gazet komercyjnych.  Prasa 
samorządowa, opisując tematy istotne dla gminy, nierzadko jest ponadto jedynym środkiem masowego 
przekazu w wymiarze lokalnym. Nawiązując już do samego czasopisma „Głos Miedzianej Góry” to należy 
wskazać, że realizując przytoczone wyżej zadania prasy samorządowej, publikowane są w naszym gminnym 
czasopiśmie obiektywne informacje o funkcjonowaniu samorządu terytorialnego, które odzwierciedlają 
różnorodną tematykę i poglądy, przynależne różnym grupom społecznym. Tematami jakie były poruszone 
w ostatnim numerze „Głosu” to m.in. budżet na 2025 r. ze  wskazaniem na co Gmina wydaje publiczne 
pieniądze, magazyny energii, dofinansowanie komunikacji, prace drogowe, młode pokolenie – Młodzieżowa 
Rada Gminy, uwaga, azbest – program usuwania azbestu, projekty edukacyjne, 100 lat wspomnień - historia 
100 letniej mieszkanki gminy, plakat imprezy z okazji Dnia Kobiet, premiera książki – „Ślady wiary i 
 pamięci w gminie Miedziana Góra”,  bitwa pod Bobrzą oraz zapłać PIT w Miedzianej Górze. Wszystkie te 
tematy to są sprawy bliskie mieszkańcom i niewątpliwie dotyczą funkcjonowania samorządu i różnych grup 
społecznych. Komisja nie godzi się z twierdzeniem, że opublikowanie informacji o kosztach ponoszonych 
przez inne samorządy powiatu kieleckiego wpłynie na zmianę polityki wydawniczej gminy. 

Wyjaśniając kwestie podjęcia przez Radę Gminy uchwały w sprawie opublikowania w czasopiśmie 
„Głos Miedzianej Góry” informacji, dotyczących kosztów wydawania czasopisma/biuletynu informacyjnego 
urzędów gmin powiatu kieleckiego w 2024 r., należy zauważyć, że organy władzy publicznej, do których 
zalicza się organy samorządu terytorialnego zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej działają 
na podstawie i w granicach prawa. Mogą zatem działać w granicach wyznaczonych przez normy prawne 
określające ich kompetencje, zadania i tryb postępowania. Zatem tylko tam i o tyle, o ile upoważnia do tego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C3F85DC-45C6-4B95-9474-F2C658DE7DCD. Uchwalony Strona 1



prawo. Podjęcie przez radę gminy uchwały w danej sprawie, wobec braku ustawowej podstawy do jej 
podjęcia, jest istotnym naruszeniem prawa, które może skutkować nieważnością uchwały, jako pozbawionej 
rzeczywistej podstawy prawnej. Nawet w przypadku domniemania właściwości rady gminy, stosownie do 
art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (wskazanego w petycji jako podstawa takich działań), nie 
może ona polegać na przyznaniu jej uprawnień do czynności należących do sfery wykonawczej bądź 
wpływających na te sferę, gdyż stanowiłoby to naruszenie wyrażonej w art. 169 Konstytucji zasady podziału 
organów gminy na stanowiące i wykonawcze (por. wyrok WSA w Opolu z dnia 12 września 2019 r., sygn. 
akt II SA/Op 221/19). Bowiem z żadnych przepisów prawa  nie wynika upoważnienie dla Rady Gminy do 
podjęcia uchwały zobowiązującej Wójta czy redakcję czasopisma „Głos Miedzianej Góry” do publikacji 
w gazecie informacji wskazanych czy też opracowanych przez wnoszącego petycję.

Uwzględniając wszystkie okoliczności sprawy, obowiązujące przepisy prawa oraz przedstawione 
stanowisko komisji uznaje się petycję za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C3F85DC-45C6-4B95-9474-F2C658DE7DCD. Uchwalony Strona 2


